

Số: 2146 /KH-ĐHTM

Hà Nội, ngày 10 tháng 11 năm 2023

KẾ HOẠCH TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC NĂM 2023

I. CĂN CỨ PHÁP LÝ

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ Quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư 06/2020/TT-BNV ngày 02 tháng 12 năm 2020 của Bộ Nội Vụ ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Căn cứ Nghị quyết số 34/NQ-ĐHTM ngày 27 tháng 10 năm 2021 của Hội đồng trường Trường Đại học Thương mại về việc ban hành Quy định tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức, người lao động trong Trường Đại học Thương mại;

Căn cứ Đề án vị trí việc làm của Trường năm 2023;

Căn cứ kết luận của Hiệu trưởng tại Tờ trình ngày 31 tháng 10 năm 2023 của phòng Tổ chức nhân sự về việc phê duyệt chỉ tiêu tuyển dụng viên chức năm 2023.

Căn cứ Nghị quyết số 126/NQ-HĐT ngày 01 tháng 11 năm 2023 của Hội đồng trường Trường Đại học Thương mại nhiệm kỳ 2020-2025 tại phiên họp thứ 45;

Căn cứ kết luận của Hiệu trưởng tại Tờ trình ngày 08/11/2023 của phòng Tổ chức nhân sự về việc phê duyệt bổ sung chỉ tiêu tuyển dụng viên chức năm 2023.

II. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU

1. Mục đích

Bổ sung nhân sự có đầy đủ tiêu chuẩn về phẩm chất đạo đức, trình độ chuyên môn, nghiệp vụ; am hiểu nghề nghiệp, chính sách pháp luật của Nhà nước và đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ công việc được giao; đảm bảo cơ cấu về chức danh nghề nghiệp, số lượng và chất lượng theo Đề án Vị trí việc làm.

2. Yêu cầu

- Bảo đảm công khai, minh bạch, công bằng, khách quan, dân chủ, chất lượng và đúng theo quy định hiện hành của Nhà nước để lựa chọn được những người có năng lực, trình độ đáp ứng yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển.

- Tuyển dụng viên chức phải căn cứ vào yêu cầu, nhiệm vụ, vị trí việc làm, cơ cấu chức danh nghề nghiệp; đảm bảo về số lượng, chất lượng theo Đề án Vị trí việc làm.

III. SỐ LƯỢNG, ĐIỀU KIỆN ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN

Căn cứ Quyết định số 5161/QĐ-BGDĐT ngày 18/10/2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc phê duyệt chỉ tiêu biên chế năm 2011 của các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo, Trường Đại học Thương mại được phê duyệt chỉ tiêu biên chế là 830 người. Tính tới tháng 01/11/2023, số lượng người đang làm việc tại Trường là 741 người. Số lượng người làm việc chưa sử dụng của Trường là 89 người.

Căn cứ vào số lượng người làm việc chưa sử dụng, Đề án vị trí việc làm của Trường và nhu cầu tuyển dụng tại các đơn vị, Trường có nhu cầu tuyển dụng viên chức năm 2023, cụ thể như sau:

1. Điều kiện đăng ký dự tuyển

1.1. Điều kiện chung

- a) Có quốc tịch Việt Nam và cư trú tại Việt Nam;
- b) Từ đủ 18 tuổi trở lên;
- c) Có đơn đăng ký dự tuyển;
- d) Có lý lịch rõ ràng;
- đ) Có văn bằng, chứng chỉ đào tạo, chứng chỉ hành nghề phù hợp với vị trí việc làm:
 - Có văn bằng phù hợp với yêu cầu của vị trí việc làm. Riêng đối với giảng viên: *Có bằng thạc sĩ trở lên theo yêu cầu vị trí việc làm đăng ký dự tuyển (bằng tốt nghiệp đại học phải đạt loại khá trở lên, ngành/khối ngành đào tạo thạc sĩ, tiến sĩ phù hợp với ngành/khối ngành đào tạo đại học);*
 - Có trình độ tiếng Anh phù hợp với yêu cầu của vị trí việc làm;
 - Có chứng chỉ tin học đạt chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin cơ bản theo quy định tại Thông tư số 03/2014/TT-BTTTT ngày 11/3/2014 của Bộ Trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông hoặc tương đương. Trong trường hợp chưa có chứng chỉ, ứng viên cần ghi rõ trong phiếu đăng ký dự tuyển và phải bổ sung trong thời gian hoàn thiện hồ sơ tuyển dụng nếu trúng tuyển;
 - Có chứng chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp tương ứng với vị trí việc làm đăng ký dự tuyển. Trong trường hợp chưa có chứng chỉ, ứng viên cần ghi rõ trong phiếu đăng ký dự tuyển và phải bổ sung trong thời gian tập sự nếu được tuyển dụng.
- e) Có năng lực chuyên môn, nghiệp vụ đáp ứng yêu cầu của vị trí việc làm dự tuyển;
- g) Có phẩm chất đạo đức tốt;
- h) Có tâm huyết với nghề nghiệp và nguyện vọng làm việc lâu dài theo vị trí việc làm đăng ký dự tuyển;
- i) Có ngoại hình phù hợp với yêu cầu của vị trí việc làm đăng ký dự tuyển;
- k) Đủ sức khỏe để thực hiện công việc hoặc nhiệm vụ, không có bệnh truyền nhiễm nguy hiểm cấp tính; đối với ứng viên tuyển dụng vào chức danh giảng viên: Không nói ngọng, nói lắp và chữ viết phải rõ ràng;
- l) Đáp ứng các điều kiện khác theo yêu cầu của vị trí việc làm do Trường xác định theo quy định của pháp luật.

1.2. Số lượng và điều kiện, tiêu chuẩn cụ thể theo từng vị trí việc làm

TT	Đơn vị	Chỉ tiêu	Vị trí cần tuyển	Yêu cầu
1	Bộ môn Quản trị tác nghiệp kinh doanh, Viện Quản trị kinh doanh	02	Giảng viên (giảng chuyên môn bằng Tiếng Anh tham gia CTĐT chất lượng cao, định hướng chuyên sâu nghề nghiệp quốc tế)	<ul style="list-style-type: none"> - Tốt nghiệp Thạc sĩ trở lên ngành: Quản trị kinh doanh; quản trị doanh nghiệp, kinh tế, quản lý dự án. - Có chứng chỉ tiếng Anh IELTS từ 6.5 trở lên hoặc TOEFL iBT từ 80 điểm trở lên hoặc được đào tạo trình độ đại học/thạc sĩ/tiến sĩ toàn thời gian ở nước ngoài bằng tiếng Anh.
2	Bộ môn Quản trị doanh nghiệp du lịch, khoa Khách sạn Du lịch	01	Giảng viên (giảng chuyên môn bằng Tiếng Anh tham gia CTĐT chất lượng cao, định hướng chuyên sâu nghề nghiệp quốc tế)	<ul style="list-style-type: none"> - Tốt nghiệp Thạc sĩ trở lên ngành: Quản trị khách sạn, Quản trị dịch vụ du lịch và Lữ hành, Du lịch, Quản trị kinh doanh, Quản lý kinh tế. - Có chứng chỉ tiếng Anh IELTS từ 6.5 trở lên hoặc TOEFL iBT từ 80 điểm trở lên hoặc được đào tạo trình độ đại học/thạc sĩ/tiến sĩ toàn thời gian ở nước ngoài bằng tiếng Anh.
3	Bộ môn Quản trị Marketing, khoa Marketing	02	Giảng viên (giảng chuyên môn bằng Tiếng Anh tham gia CTĐT chất lượng cao, định hướng chuyên sâu nghề nghiệp quốc tế)	<ul style="list-style-type: none"> - Tốt nghiệp Thạc sĩ trở lên ngành/chuyên ngành: Marketing, Quản trị kinh doanh, Kinh doanh quốc tế, Kinh doanh thương mại, Thương mại điện tử và trong chương trình đào tạo có những học phần về Marketing. Ưu tiên người tốt nghiệp đại học trở lên thuộc ngành/chuyên ngành Marketing - Có chứng chỉ tiếng Anh IELTS từ 6.5 trở lên hoặc TOEFL iBT từ 80 điểm trở lên hoặc được đào tạo trình độ đại học/thạc sĩ/tiến sĩ toàn thời gian ở nước ngoài bằng tiếng Anh.
4	Bộ môn Nguyên lý Marketing, khoa Marketing	02	Giảng viên (giảng chuyên môn bằng Tiếng Anh tham gia CTĐT chất lượng cao, định hướng chuyên sâu nghề nghiệp quốc tế)	<ul style="list-style-type: none"> - Tốt nghiệp Thạc sĩ trở lên ngành/chuyên ngành: Marketing, Quản trị Kinh doanh, Kinh doanh Quốc tế, Kinh doanh Thương mại, Thương mại Điện tử và trong chương trình đào tạo có những học phần về marketing. Ưu tiên những người tốt nghiệp đại học trở lên ngành/ chuyên ngành marketing.

TT	Đơn vị	Chỉ tiêu	Vị trí cần tuyển	Yêu cầu
				- Có chứng chỉ tiếng Anh IELTS từ 6.5 trở lên hoặc TOEFL iBT từ 80 điểm trở lên hoặc được đào tạo trình độ đại học/thạc sĩ/tiến sĩ toàn thời gian ở nước ngoài bằng tiếng Anh.
5	Bộ môn Kiểm toán, Viện Kế toán – Kiểm toán	01	Giảng viên (giảng chuyên môn bằng Tiếng Anh tham gia CTĐT chất lượng cao, định hướng chuyên sâu nghề nghiệp quốc tế)	- Tốt nghiệp Thạc sĩ trở lên ngành/chuyên ngành: Kiểm toán. - Có chứng chỉ tiếng Anh IELTS từ 6.5 trở lên hoặc TOEFL iBT từ 80 điểm trở lên hoặc được đào tạo trình độ đại học/thạc sĩ/tiến sĩ toàn thời gian ở nước ngoài bằng tiếng Anh.
6	Bộ môn Kế toán tài chính, Viện Kế toán – Kiểm toán	01	Giảng viên (giảng chuyên môn bằng Tiếng Anh tham gia CTĐT chất lượng cao, định hướng chuyên sâu nghề nghiệp quốc tế)	- Tốt nghiệp Thạc sĩ trở lên ngành: Kế toán chuyên ngành Kế toán doanh nghiệp. - Có chứng chỉ tiếng Anh IELTS từ 6.5 trở lên hoặc TOEFL iBT từ 80 điểm trở lên hoặc được đào tạo trình độ đại học/thạc sĩ/tiến sĩ toàn thời gian ở nước ngoài bằng tiếng Anh.
7	Bộ môn Nguyên lý kế toán, Viện Kế toán – Kiểm toán	01	Giảng viên (giảng chuyên môn bằng Tiếng Anh tham gia CTĐT chất lượng cao, định hướng chuyên sâu nghề nghiệp quốc tế)	- Tốt nghiệp Thạc sĩ trở lên ngành: Kế toán. - Có chứng chỉ tiếng Anh IELTS từ 6.5 trở lên hoặc TOEFL iBT từ 80 điểm trở lên hoặc được đào tạo trình độ đại học/thạc sĩ/tiến sĩ toàn thời gian ở nước ngoài bằng tiếng Anh.
8	Bộ môn Quản trị tác nghiệp thương mại quốc tế, khoa Kinh tế và Kinh doanh quốc tế	02	Giảng viên (giảng chuyên môn bằng Tiếng Anh tham gia CTĐT chất lượng cao, định hướng chuyên sâu)	- Tốt nghiệp Thạc sĩ trở lên chuyên ngành: Kinh doanh quốc tế, thương mại quốc tế, kinh tế đối ngoại. - Có chứng chỉ tiếng Anh IELTS từ 6.5 trở lên hoặc TOEFL iBT từ 80 điểm trở lên hoặc được đào tạo trình độ đại học/thạc sĩ/tiến sĩ toàn thời gian ở nước ngoài bằng tiếng Anh.

TT	Đơn vị	Chỉ tiêu	Vị trí cần tuyển	Yêu cầu
			<i>nghề nghiệp quốc tế)</i>	
9	Bộ môn Kinh tế quốc tế, khoa Kinh tế và Kinh doanh quốc tế	02	Giảng viên (<i>giảng chuyên môn bằng Tiếng Anh tham gia CTĐT chất lượng cao, định hướng chuyên sâu nghề nghiệp quốc tế)</i>	<ul style="list-style-type: none"> - Tốt nghiệp Tiến sỹ chuyên ngành Kinh tế quốc tế, kinh tế học, kinh tế phát triển. - Có chứng chỉ tiếng Anh IELTS từ 6.5 trở lên hoặc TOEFL iBT từ 80 điểm trở lên hoặc được đào tạo trình độ đại học/thạc sĩ/tiến sĩ toàn thời gian ở nước ngoài bằng tiếng Anh.
10	Bộ môn Logistics và Chuỗi cung ứng, khoa Kinh tế và Kinh doanh quốc tế	02	Giảng viên (<i>giảng chuyên môn bằng Tiếng Anh tham gia CTĐT chất lượng cao, định hướng chuyên sâu nghề nghiệp quốc tế)</i>	<ul style="list-style-type: none"> - Tốt nghiệp Thạc sỹ trở lên chuyên ngành: Thương mại quốc tế; Logistics; Quản lý chuỗi cung ứng; kinh doanh quốc tế. - Có chứng chỉ tiếng Anh IELTS từ 6.5 trở lên hoặc TOEFL iBT từ 80 điểm trở lên hoặc được đào tạo trình độ đại học/thạc sĩ/tiến sĩ toàn thời gian ở nước ngoài bằng tiếng Anh.
11	Bộ môn Luật thương mại quốc tế, khoa Luật	02	Giảng viên (<i>giảng chuyên môn bằng Tiếng Anh tham gia CTĐT chất lượng cao, định hướng chuyên sâu nghề nghiệp quốc tế)</i>	<ul style="list-style-type: none"> - Tốt nghiệp Thạc sỹ trở lên ngành/chuyên ngành về Luật. - Có chứng chỉ tiếng Anh IELTS từ 6.5 trở lên hoặc TOEFL iBT từ 80 điểm trở lên hoặc được đào tạo trình độ đại học/thạc sĩ/tiến sĩ toàn thời gian ở nước ngoài bằng tiếng Anh.
12	Bộ môn Luật kinh tế, khoa Luật	02	Giảng viên (<i>giảng chuyên môn bằng Tiếng Anh tham gia CTĐT chất lượng cao, định hướng chuyên sâu nghề nghiệp quốc tế)</i>	<ul style="list-style-type: none"> - Tốt nghiệp Thạc sỹ trở lên ngành/chuyên ngành về Luật. - Có chứng chỉ tiếng Anh IELTS từ 6.5 trở lên hoặc TOEFL iBT từ 80 điểm trở lên hoặc được đào tạo trình độ đại học/thạc sĩ/tiến sĩ toàn thời gian ở nước ngoài bằng tiếng Anh.

TT	Đơn vị	Chỉ tiêu	Vị trí cần tuyển	Yêu cầu
13	Bộ môn Tài chính công, khoa Tài chính Ngân hàng	01	Giảng viên (<i>giảng chuyên môn bằng Tiếng Anh tham gia CTĐT chất lượng cao, định hướng chuyên sâu nghề nghiệp quốc tế</i>)	- Tốt nghiệp Thạc sĩ trở lên chuyên ngành: Tài chính công/Quản lý tài chính công hoặc chuyên ngành gần: Tài chính – Ngân hàng. - Có chứng chỉ tiếng Anh IELTS từ 6.5 trở lên hoặc TOEFL iBT từ 80 điểm trở lên hoặc được đào tạo trình độ đại học/thạc sĩ/tiến sĩ toàn thời gian ở nước ngoài bằng tiếng Anh.
14	Bộ môn Quản trị tài chính, khoa Tài chính Ngân hàng	01	Giảng viên (<i>giảng chuyên môn bằng Tiếng Anh tham gia CTĐT chất lượng cao, định hướng chuyên sâu nghề nghiệp quốc tế</i>)	- Tốt nghiệp Đại học trở lên chuyên ngành: Tài chính – Ngân hàng, Tài chính doanh nghiệp, FinTech. - Có chứng chỉ tiếng Anh IELTS từ 6.5 trở lên hoặc TOEFL iBT từ 80 điểm trở lên hoặc được đào tạo trình độ đại học/thạc sĩ/tiến sĩ toàn thời gian ở nước ngoài bằng tiếng Anh.
15	Bộ môn Ngân hàng và Thị trường tài chính, khoa Tài chính Ngân hàng	01	Giảng viên (<i>giảng chuyên môn bằng Tiếng Anh tham gia CTĐT chất lượng cao, định hướng chuyên sâu nghề nghiệp quốc tế</i>)	- Tốt nghiệp Thạc sĩ trở lên chuyên ngành: Tài chính – Ngân hàng. - Có chứng chỉ tiếng Anh IELTS từ 6.5 trở lên hoặc TOEFL iBT từ 80 điểm trở lên hoặc được đào tạo trình độ đại học/thạc sĩ/tiến sĩ toàn thời gian ở nước ngoài bằng tiếng Anh.
16	Bộ môn Thương mại điện tử, khoa Hệ thống thông tin kinh tế và Thương mại điện tử	01	Giảng viên (<i>giảng chuyên môn bằng Tiếng Anh tham gia CTĐT chất lượng cao, định hướng chuyên sâu nghề nghiệp quốc tế</i>)	- Tốt nghiệp Thạc sĩ trở lên thuộc ngành/chuyên ngành: Thương mại điện tử, Kinh doanh số, Quản trị kinh doanh, Marketing. - Có chứng chỉ tiếng Anh IELTS từ 6.5 trở lên hoặc TOEFL iBT từ 80 điểm trở lên hoặc được đào tạo trình độ đại học/thạc sĩ/tiến sĩ toàn thời gian ở nước ngoài bằng tiếng Anh.
		03	Giảng viên	- Tốt nghiệp Thạc sĩ trở lên thuộc ngành/chuyên ngành: Thương mại điện tử, Kinh doanh số, Quản trị kinh doanh, Marketing.

TT	Đơn vị	Chỉ tiêu	Vị trí cần tuyển	Yêu cầu
				- Có chứng chỉ tiếng Anh IELTS từ 5.5 trở lên hoặc TOEFL iBT từ 46 điểm trở lên hoặc được đào tạo trình độ đại học/thạc sĩ/tiến sĩ toàn thời gian ở nước ngoài bằng tiếng Anh.
17	Bộ môn Công nghệ thông tin, khoa Hệ thống thông tin kinh tế và Thương mại điện tử	01	Giảng viên	- Tốt nghiệp Thạc sĩ trở lên ngành/chuyên: Khoa học máy tính, Trí tuệ nhân tạo, Dữ liệu lớn, Hệ thống thông tin quản lý. - Có chứng chỉ tiếng Anh IELTS từ 5.5 trở lên hoặc TOEFL iBT từ 46 điểm trở lên hoặc được đào tạo trình độ đại học/thạc sĩ/tiến sĩ toàn thời gian ở nước ngoài bằng tiếng Anh.
18	Bộ môn Tin học, khoa Hệ thống thông tin kinh tế và Thương mại điện tử	02	Giảng viên	- Tốt nghiệp Thạc sĩ trở lên ngành/chuyên ngành: Khoa học máy tính, Trí tuệ nhân tạo, Dữ liệu lớn, Hệ thống thông tin quản lý. - Có chứng chỉ tiếng Anh IELTS từ 5.5 trở lên hoặc TOEFL iBT từ 46 điểm trở lên hoặc được đào tạo trình độ đại học/thạc sĩ/tiến sĩ toàn thời gian ở nước ngoài bằng tiếng Anh.
19	Bộ môn Kinh tế chính trị, khoa Lý luận chính trị	01	Giảng viên	- Tốt nghiệp Thạc sĩ trở lên, ngành Kinh tế chính trị. - Có chứng chỉ tiếng Anh IELTS từ 5.0 trở lên hoặc TOEFL iBT từ 35 điểm trở lên hoặc Cambridge Assessment English (B1 Preliminary / B1 Business Preliminary / Linguaskill \geq 150)
20	Bộ môn Dịch tiếng Anh, khoa Tiếng Anh	01	Giảng viên	- Tốt nghiệp Thạc sĩ trở lên ngành Ngôn ngữ Anh hoặc Sư phạm tiếng Anh. - Có chứng chỉ ngoại ngữ 2 (tiếng Trung, tiếng Pháp, tiếng Nhật, tiếng Nga) tương đương bậc 3 khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc của Việt Nam
21	Bộ môn Lý thuyết tiếng Anh, khoa Tiếng Anh	02	Giảng viên	- Tốt nghiệp Thạc sĩ trở lên ngành Ngôn ngữ Anh hoặc Sư phạm tiếng Anh. - Có chứng chỉ ngoại ngữ 2 (tiếng Trung, tiếng Pháp, tiếng Nhật, tiếng Nga) tương đương bậc 3 khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc của Việt Nam

TT	Đơn vị	Chỉ tiêu	Vị trí cần tuyển	Yêu cầu
22	Ban Quản lý đào tạo, Viện Đào tạo quốc tế	01	Chuyên viên quản lý đào tạo	<ul style="list-style-type: none"> - Tốt nghiệp Đại học trở lên. - Chứng chỉ Tiếng Anh IELTS ≥ 5.5 hoặc TOEFL iBT ≥ 46 hoặc Cambridge Assessment English (B2 First / B2 Business Vantage / Linguaskill ≥ 160) hoặc chứng chỉ tiếng Pháp/Trung hoặc ngoại ngữ khác tương đương bậc 4 trở lên khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc Việt Nam hoặc tốt nghiệp đại học trở lên ngành ngôn ngữ Anh.
23	Ban Nghiên cứu và Phát triển dự án, Viện Đào tạo quốc tế	01	Chuyên viên nghiên cứu và phát triển dự án	<ul style="list-style-type: none"> - Tốt nghiệp Đại học trở lên. - Chứng chỉ Tiếng Anh IELTS ≥ 7.0 hoặc TOEFL iBT ≥ 94 hoặc chứng chỉ tiếng Pháp/Trung tương đương bậc 5 trở lên khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc Việt Nam và tương đương hoặc tốt nghiệp đại học trở lên ngành ngôn ngữ Anh hoặc học Đại học/thạc sĩ/tiến sĩ toàn thời gian ở nước ngoài.
24	Bộ môn Tiếng Trung, Viện Đào tạo quốc tế	06	Giảng viên	<ul style="list-style-type: none"> - Tốt nghiệp Thạc sĩ trở lên ngành Ngôn ngữ Trung quốc hoặc ngành Kinh tế (đào tạo bằng tiếng trung). - Có chứng chỉ ngoại ngữ 2 tiếng Anh đạt IELTS ≥ 5.0 hoặc TOEFL iBT ≥ 35 hoặc Cambridge Assessment English (B1 Preliminary / B1 Business Preliminary / Linguaskill ≥ 150) hoặc chứng chỉ tiếng Pháp/Đức/Nhật/Nga... tương đương bậc 3 khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc Việt Nam
25	Bộ môn Kinh tế nguồn nhân lực, khoa Quản trị nhân lực	01	Giảng viên (<i>giảng chuyên môn bằng Tiếng Anh tham gia CTĐT chất lượng cao, định hướng chuyên sâu nghề nghiệp quốc tế</i>)	<ul style="list-style-type: none"> - Tốt nghiệp Thạc sĩ trở lên ngành/chuyên ngành: Quản trị nhân lực, Quản trị kinh doanh, Kinh tế và quản lý nguồn nhân lực. - Có chứng chỉ tiếng Anh IELTS từ 6.5 trở lên hoặc TOEFL iBT từ 80 điểm trở lên hoặc được đào tạo trình độ đại học/thạc sĩ/tiến sĩ toàn thời gian ở nước ngoài bằng tiếng Anh.
26	Bộ môn Quản trị nhân lực doanh	02	Giảng viên (<i>giảng chuyên môn bằng</i>	<ul style="list-style-type: none"> - Tốt nghiệp Thạc sĩ trở lên thuộc ngành/chuyên ngành: Quản trị nhân lực,

TT	Đơn vị	Chỉ tiêu	Vị trí cần tuyển	Yêu cầu
	ngành, khoa Quản trị nhân lực		<i>Tiếng Anh tham gia CTĐT chất lượng cao, định hướng chuyên sâu nghề nghiệp quốc tế)</i>	Quản trị kinh doanh, Kinh tế và quản lý nguồn nhân lực. - Có chứng chỉ tiếng Anh IELTS từ 6.5 trở lên hoặc TOEFL iBT từ 80 điểm trở lên hoặc được đào tạo trình độ đại học/thạc sĩ/tiến sĩ toàn thời gian ở nước ngoài bằng tiếng Anh.
27	Bộ môn Phân tích dữ liệu kinh tế, khoa Toán kinh tế	02	Giảng viên	- Tốt nghiệp Thạc sĩ trở lên chuyên ngành Khoa học dữ liệu. Trường hợp tốt nghiệp chuyên ngành gần (Khoa học tính toán, toán ứng dụng, toán tin, thống kê, khoa học máy tính hoặc trí tuệ nhân tạo) thì cần có kinh nghiệm giảng dạy hoặc nghiên cứu về Khoa học dữ liệu. - Có chứng chỉ tiếng Anh IELTS từ 5.5 trở lên hoặc TOEFL iBT từ 46 điểm trở lên . - Ưu tiên ứng viên được đào tạo đại học hoặc sau đại học ở nước ngoài hoàn toàn bằng tiếng Anh.
28	Phòng Khảo thí và Đảm bảo chất lượng giáo dục	01	Chuyên viên đề thi	- Tốt nghiệp Thạc sĩ trở lên về Đo lường và đánh giá trong giáo dục. - Sử dụng được ngoại ngữ (Tiếng Anh) ở trình độ tương đương bậc 3 khung năng lực ngoại ngữ Việt Nam.
29	Phòng Quản trị cơ sở vật chất	01	Chuyên viên quản lý trang thiết bị, kho	- Tốt nghiệp Đại học trở lên, ngành kỹ thuật điện, điện tử. - Sử dụng được ngoại ngữ (Tiếng Anh) ở trình độ tương đương bậc 3 khung năng lực ngoại ngữ Việt Nam.
30	Trung tâm Nghiên cứu và Phát triển khoa học công nghệ	01	Chuyên viên Đối ngoại và Xếp hạng đại học	- Tốt nghiệp Đại học trở lên. - Sử dụng thành thạo tiếng Anh (tốt nghiệp đại học trở lên ngành ngôn ngữ Anh hoặc IELTS từ 7.5 trở lên)
		01	Chuyên viên Quản lý đào tạo	- Tốt nghiệp Đại học trở lên. - Chứng chỉ Tiếng Anh IELTS ≥ 5.5 hoặc TOEFL iBT ≥ 46 hoặc Cambridge Assessment English (B2 First / B2 Business Vantage / Linguaskill ≥ 160) hoặc tốt nghiệp đại học trở lên ngành ngôn ngữ Anh.

TT	Đơn vị	Chỉ tiêu	Vị trí cần tuyển	Yêu cầu
31	Trung tâm Nghiên cứu và Đào tạo kỹ năng nghề nghiệp	01	Chuyên viên quản lý đào tạo và khảo thí	- Tốt nghiệp Đại học trở lên ngành/chuyên ngành: Luật kinh tế, Kinh tế, Quản trị kinh doanh, Marketing, ... - Sử dụng được ngoại ngữ (Tiếng Anh) ở trình độ tương đương bậc 3 khung năng lực ngoại ngữ Việt Nam.
32	Phòng Quản lý khoa học và Đối ngoại	01	Chuyên viên quản lý khoa học	- Tốt nghiệp Đại học trở lên. - Sử dụng được ngoại ngữ (Tiếng Anh) ở trình độ tương đương bậc 3 khung năng lực ngoại ngữ Việt Nam.
	Tổng số	53		Bao gồm: 45 Giảng viên, 08 chuyên viên.

1.3. Những người sau đây không được đăng ký dự tuyển viên chức:

a) Mất năng lực hành vi dân sự hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự;

b) Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành bản án, quyết định về hình sự của Tòa án; đang bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở cai nghiện bắt buộc, đưa vào cơ sở giáo dục bắt buộc, đưa vào trường giáo dưỡng và trong thời gian cấm đảm nhiệm chức vụ, cấm hành nghề hoặc làm công việc nhất định có liên quan đến vị trí việc làm dự tuyển.

IV. HÌNH THỨC VÀ NỘI DUNG TUYỂN DỤNG

1. Hình thức tuyển dụng: Xét tuyển.

2. Nội dung tuyển dụng: Trường thực hiện việc xét tuyển viên chức theo 02 vòng sau:

a) Vòng 1: Kiểm tra điều kiện dự tuyển tại Phiếu đăng ký dự tuyển theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển, nếu đáp ứng đủ thì người dự tuyển được tham dự vòng 2.

b) Vòng 2: Thi môn nghiệp vụ chuyên ngành

- Đối với viên chức giảng dạy: Giảng một nội dung cụ thể thuộc học phần do bộ môn phân công (1 tiết học - 50 phút) trước Hội đồng và trả lời các câu hỏi, phỏng vấn trực tiếp của Hội đồng và các thành viên tham dự để đánh giá khả năng chuyên môn, khả năng sư phạm và khả năng ứng xử, hiểu biết xã hội, nguyện vọng, hướng phấn đấu.

- Đối với chuyên viên: Thi phỏng vấn 30 phút (trước khi thi phỏng vấn, thí sinh dự thi có không quá 15 phút chuẩn bị) trả lời các câu hỏi trong đề thi và trả lời phỏng vấn trực tiếp của Hội đồng, các thành viên mời dự để kiểm tra kiến thức, kỹ năng hoạt động nghề nghiệp người dự tuyển theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển.

- Thang điểm: 100 điểm.

V. HỒ SƠ ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN VÀ ƯU TIÊN TRONG TUYỂN DỤNG

1. Hồ sơ đăng ký dự tuyển

Hồ sơ dự tuyển (đựng trong túi hồ sơ) ghi đầy đủ họ tên, địa chỉ, số điện thoại liên hệ và danh mục tài liệu. Hồ sơ gồm:

- Phiếu đăng ký dự tuyển (mẫu phiếu trên Website của Nhà trường);
- Các minh chứng về các thông tin khai trong phiếu đăng ký dự tuyển.

Lưu ý: Mỗi ứng viên chỉ ứng tuyển vào 01 vị trí.

2. Ưu tiên trong tuyển dụng viên chức

Đối tượng và điểm ưu tiên trong tuyển dụng viên chức như sau:

a) Anh hùng Lực lượng vũ trang, Anh hùng Lao động, thương binh, người hưởng chính sách như thương binh, thương binh loại B: Được cộng 7,5 điểm vào kết quả điểm vòng 2;

b) Người dân tộc thiểu số, sĩ quan quân đội, sĩ quan công an, quân nhân chuyên nghiệp phục viên, người làm công tác cơ yếu chuyên ngành, học viên tốt nghiệp đào tạo sĩ quan dự bị, tốt nghiệp đào tạo chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự cấp xã ngành quân sự cơ sở được phong quân hàm sĩ quan dự bị đã đăng ký ngạch sĩ quan dự bị, con liệt sĩ, con thương binh, con bệnh binh, con của người hưởng chính sách như thương binh, con của thương binh loại B, con đẻ của người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học, con Anh hùng Lực lượng vũ trang, con Anh hùng Lao động: Được cộng 5 điểm vào kết quả điểm vòng 2;

c) Người hoàn thành nghĩa vụ quân sự, nghĩa vụ tham gia công an nhân dân, đội viên thanh niên xung phong: Được cộng 2,5 điểm vào kết quả điểm vòng 2;

d) Sinh viên tốt nghiệp đại học loại xuất sắc tại cơ sở giáo dục đại học ở trong nước hoặc nước ngoài được công nhận tương đương về văn bằng, chứng chỉ theo quy định của pháp luật có kết quả học tập và rèn luyện xuất sắc các năm học của bậc đại học, đáp ứng một trong các tiêu chuẩn sau đây được tuyển dụng thông qua xét tuyển và được cộng 2,0 điểm vào kết quả điểm vòng 2:

- Đạt giải ba cá nhân trở lên tại một trong các kỳ thi lựa chọn học sinh giỏi cấp tỉnh, đạt giải khuyến khích trở lên trong các kỳ thi lựa chọn học sinh giỏi cấp quốc gia hoặc Bằng khen trở lên trong các kỳ thi lựa chọn học sinh giỏi quốc tế thuộc một trong các môn khoa học tự nhiên (toán, vật lý, hóa học, sinh học, tin học) và khoa học xã hội (ngữ văn, lịch sử, địa lý, ngoại ngữ) trong thời gian học ở cấp trung học phổ thông;

- Đạt giải ba cá nhân trở lên tại cuộc thi khoa học - kỹ thuật cấp quốc gia hoặc quốc tế trong thời gian học ở cấp trung học phổ thông hoặc bậc đại học;

- Đạt giải ba cá nhân trở lên tại cuộc thi Olympic thuộc một trong các môn toán, vật lý, hóa học, cơ học, tin học hoặc các chuyên ngành khác trong thời gian học ở bậc đại học được Bộ Giáo dục và Đào tạo công nhận;

đ) Cá nhân có thành tích xuất sắc trong hoạt động khoa học và công nghệ, đáp ứng yêu cầu của vị trí việc làm: Là tác giả chính của ít nhất 03 bài báo thuộc danh mục tạp chí được Hội đồng Giáo sư Nhà nước (HĐGSNN) tính từ 1,0 điểm trở lên hoặc là đồng tác giả của ít nhất 05 bài báo thuộc danh mục tạp chí được HĐGSNN tính từ 1,0 điểm trở lên hoặc là chủ biên của 01 sách chuyên khảo thuộc lĩnh vực chuyên ngành đã được xuất bản tại nhà xuất bản có uy tín được tuyển dụng thông qua xét tuyển và được cộng 2,0 điểm vào kết quả điểm vòng 2.

Trường hợp ứng viên thuộc nhiều diện ưu tiên thì chỉ được cộng điểm ưu tiên cao nhất vào kết quả điểm vòng 2.

VI. TIẾP NHẬN VÀO LÀM VIÊN CHỨC

1. Đối tượng

Căn cứ điều kiện đăng ký dự tuyển viên chức và theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển, Hiệu trưởng xem xét tiếp nhận vào làm viên chức đối với các trường hợp sau:

a) Các trường hợp có ít nhất 05 năm công tác ở vị trí việc làm yêu cầu trình độ đào tạo đại học trở lên phù hợp với yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển và có đóng bảo hiểm xã hội bắt buộc (không kể thời gian tập sự, thử việc, nếu có thời gian công tác có đóng bảo hiểm xã hội bắt buộc không liên tục mà chưa nhận trợ cấp bảo hiểm xã hội một lần thì được cộng dồn, kể cả thời gian công tác nếu có trước đó ở vị trí công việc thuộc các đối tượng quy định tại khoản này), gồm:

- Người đang là cán bộ, công chức cấp xã;
- Người đang ký hợp đồng lao động làm công việc chuyên môn, nghiệp vụ trong đơn vị sự nghiệp công lập hoặc đơn vị sự nghiệp ngoài công lập theo quy định của pháp luật;
- Người hưởng lương trong lực lượng vũ trang nhân dân, người làm việc trong tổ chức cơ yếu;
- Người đang làm việc tại doanh nghiệp do Nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ, doanh nghiệp do Nhà nước nắm giữ trên 50% vốn điều lệ hoặc tổng số cổ phần có quyền biểu quyết;
- Người đang làm việc trong các tổ chức chính trị - xã hội nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp.

b) Người có tài năng, năng khiếu đặc biệt phù hợp với vị trí việc làm trong các ngành, lĩnh vực: Văn hóa, nghệ thuật, thể dục thể thao, các ngành nghề truyền thống;

c) Người đã từng là cán bộ, công chức, viên chức, sau đó được cấp có thẩm quyền đồng ý chuyển đến làm việc tại lực lượng vũ trang, cơ yếu, tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp, doanh nghiệp do Nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ hoặc doanh nghiệp do Nhà nước nắm giữ trên 50% vốn điều lệ hoặc tổng số cổ phần có quyền biểu quyết.

2. Hồ sơ tiếp nhận gồm:

a) Sơ yếu lý lịch viên chức theo quy định hiện hành được lập chậm nhất là 30 ngày trước ngày nộp hồ sơ tiếp nhận, có xác nhận của cơ quan, tổ chức, đơn vị nơi công tác;

b) Bản sao các văn bằng, chứng chỉ theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển;

c) Giấy chứng nhận sức khỏe do cơ quan y tế có thẩm quyền cấp chậm nhất là 30 ngày trước ngày nộp hồ sơ tiếp nhận;

d) Bản tự nhận xét, đánh giá của người được đề nghị tiếp nhận về phẩm chất chính trị, phẩm chất đạo đức, trình độ và năng lực chuyên môn, nghiệp vụ, quá trình công tác có xác nhận của người đứng đầu cơ quan, tổ chức, đơn vị nơi công tác.

đ) Bản sao các giấy tờ: Quyết định tuyển dụng, Quyết định bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp viên chức, Quyết định nâng bậc lương, Hợp đồng lao động, Hợp đồng làm việc, Sổ BHXH, giấy tờ ưu tiên (nếu có).

3. Quy trình xem xét tiếp nhận viên chức

a) Kiểm tra về các điều kiện, tiêu chuẩn, văn bằng, chứng chỉ của người được đề nghị tiếp nhận theo yêu cầu vị trí việc làm cần tuyển.

b) Tổ chức sát hạch về trình độ hiểu biết chung và năng lực chuyên môn, nghiệp vụ của người được đề nghị tiếp nhận theo hình thức như đối với thi chuyên môn nghiệp vụ chuyên ngành tại vòng 2 của xét tuyển.

VII. CÁCH XÁC ĐỊNH NGƯỜI TRÚNG TUYỂN TRONG KỲ THI TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC

Ứng viên trúng tuyển hoặc được tiếp nhận vào làm viên chức trong kỳ tuyển dụng viên chức năm 2023 phải có đủ các điều kiện sau:

- Có kết quả điểm thi tại vòng 2 đạt từ 50 điểm trở lên;
- Có số điểm vòng 2 cộng với điểm ưu tiên (nếu có) cao hơn lấy theo thứ tự điểm từ cao xuống thấp trong chỉ tiêu được tuyển dụng của từng vị trí việc làm.

Trường hợp có từ 02 người xét tuyển trở lên có tổng số điểm bằng nhau ở chỉ tiêu cuối cùng của vị trí việc làm cần tuyển thì người có kết quả điểm thi vòng 2 cao hơn là người trúng tuyển; nếu vẫn không xác định được thì Hiệu trưởng quyết định người trúng tuyển.

Ứng viên không trúng tuyển trong kỳ tuyển viên chức năm 2023 không được bảo lưu kết quả thi tuyển cho các kỳ thi tuyển lần sau.

VIII. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM NHẬN PHIẾU ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN VÀ LỆ PHÍ DỰ TUYỂN

1. Thời gian thực hiện công tác tuyển dụng viên chức năm 2023 (có lịch dự kiến kèm theo).

2. Thời gian, địa điểm nhận phiếu đăng ký dự tuyển

- Thời gian nhận phiếu đăng ký dự tuyển: Từ 7h30 tới 16h30 các ngày trong tuần, từ ngày 13/11/2023 tới ngày 12/12/2023.

- Địa điểm nhận hồ sơ: Phòng Tổ chức nhân sự (Phòng 210, Nhà I), Trường Đại học Thương mại.

3. Khai mạc kỳ tuyển dụng viên chức năm 2023: Dự kiến ngày 05/01/2024 tại phòng họp số 1 nhà I.

4. Lệ phí dự tuyển

Lệ phí dự tuyển dự kiến: 500.000đ/ người (Năm trăm nghìn đồng) theo Thông tư số 92/2021/TT-BTC ngày 28/10/2021 của Bộ Tài chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí tuyển dụng, dự thi nâng ngạch, thăng hạng công chức, viên chức.

IX. THỜI GIAN TỔ CHỨC CÁC VÒNG THI

- Vòng 1: Dự kiến ngày 25/12/2023. Kết quả kiểm tra phiếu đăng ký dự tuyển được thông báo trên website của Trường: <https://tmu.edu.vn/>.

- Vòng 2: Dự kiến từ ngày 10/01/2024-19/01/2024 (Lịch thi chi tiết cụ thể được thông báo trên website của Trường: <https://tmu.edu.vn/>).

X. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội đồng tuyển dụng viên chức

Hội đồng tuyển dụng viên chức năm 2023 do Hiệu trưởng Trường Đại học Thương mại thành lập theo quy định, có nhiệm vụ sau:

- Thành lập các bộ phận giúp việc: Ban Kiểm tra phiếu đăng ký dự tuyển, Ban đề thi, Ban kiểm tra, sát hạch, Tổ thư ký.
- Tổ chức thu phí dự tuyển và sử dụng phí dự tuyển theo quy định.
- Kiểm tra phiếu đăng ký dự tuyển, hồ sơ tiếp nhận vào làm viên chức, tổ chức kiểm tra, sát hạch theo quy định.
- Báo cáo Hiệu trưởng kết quả từng vòng và đề nghị Hiệu trưởng ra Quyết định công nhận kết quả tuyển dụng năm 2023.
- Công khai kết quả các vòng thi trên website Trường.
- Giải quyết khiếu nại, tố cáo trong quá trình tổ chức tuyển dụng.
- Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

2. Ban giám sát

Ban giám sát do Hiệu trưởng quyết định thành lập theo quy định, có nhiệm vụ giám sát việc thực hiện các quy định của pháp luật về tổ chức kỳ tuyển dụng viên chức; về thực hiện quy chế và nội quy; về thực hiện chức trách, nhiệm vụ của các thành viên Hội đồng và các thành viên tham gia các bộ phận giúp việc của Hội đồng.

3. Các đơn vị thuộc Trường:

Phổ biến và quán triệt Kế hoạch này tới toàn thể viên chức, người lao động trong đơn vị.

4. Phòng Tổ chức nhân sự

- Là đầu mối tổng hợp nhu cầu tuyển dụng viên chức năm 2023 từ các đơn vị, báo cáo và trình Hiệu trưởng phê duyệt chỉ tiêu tuyển dụng viên chức năm 2023.
- Tham mưu cho Hiệu trưởng về kế hoạch tuyển dụng, thông báo tuyển dụng, Hội đồng tuyển dụng, thu hồ sơ tuyển dụng và hoàn thiện hồ sơ tuyển dụng.
- Là bộ phận thường trực của Hội đồng tuyển dụng viên chức năm 2023; tham mưu và giúp Hội đồng tuyển dụng làm việc theo đúng quy định.
- Dự trù kinh phí thực hiện quy trình bổ nhiệm;

5. Phòng Quản trị cơ sở vật chất

- Phối hợp với Phòng Tổ chức nhân sự chuẩn bị cơ sở vật chất tại các phòng họp.
- Chuẩn bị hệ thống âm thanh ánh sáng và cử người trực kỹ thuật trong các buổi kiểm tra, sát hạch chuyên môn.

6. Văn phòng Trường

Chuẩn bị nước uống tại lễ khai mạc kỳ thi, cuộc họp tổ chức kiểm tra, sát hạch chuyên môn theo lịch công tác và lễ ký hợp đồng làm việc.

7. Phòng Kế hoạch Tài chính

Phối hợp với phòng Tổ chức nhân sự dự trù, phát và quyết toán kinh phí thực hiện công tác tuyển dụng viên chức năm 2023. *jeau*

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu;
- Các đơn vị trong Trường;
- Lưu: VT, TCNS.



HIỆU TRƯỞNG

***PGS, TS. Nguyễn Hoàng**